RD 23178-XN, Ausgabe: 2018-11, Bosch Rexroth AG
Wege-Schieberventile, direktgesteuert,
mit Magnetbetätigung
Merkmale
▶▶ 4/3-, 4/2- oder 3/2-Wege-Ausführung
▶▶ Zum bestimmungsgemäßen Einsatz in explosionsgefähr-
deter Atmosphäre
▶▶ Lage der Anschlüsse nach ISO 4401-03-02-0-05
▶▶ In Öl schaltende Gleichspannungsmagnete
▶▶ Magnetspule um 90° drehbar
▶▶ Elektrischer Anschluss mit Einzelanschluss
▶▶ Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung, wahlweise
Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten	 5, 6
Kennlinien	 7
Leistungsgrenzen	 7
Abmessungen	 8
Einbaubedingungen	 9
Elektrischer Anschluss	 10
Zubehör	 11
Weitere Informationen	 11
▶▶ Nenngröße 6
▶▶ Geräteserie 6X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 80 l/min
RD 23178-XN
Ausgabe: 2018-11
Ersetzt: 2018-07
H8090
Typ WE …XN
ATEX-Geräte
Für explosionsgefährdete Bereiche
Angaben zum Explosionsschutz:
▶▶ Einsatzbereich nach Explosionsschutz-
Richtlinie 2014/34/EU: II 3G; II 3D
▶▶ Einsatzbereich nach technischem Regelwerk
EAC TR CU 012/2011: II 3G; II 3D
▶▶ Zündschutzarten der Ventilmagnete:
–– Ex ec IIC T3 Gc nach EN 60079-7
–– Ex tc IIIC T140°C Dc nach EN 60079-31
Inhalt
Merkmale	 1
Inhalt	 1
Bestellangaben	 2
Symbole	 3
Funktion, Schnitt	 4
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 5
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte
anfragen!)	 6
Kennlinien
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C)	 7
Leistungsgrenzen
(gemessen mit HLP46, Öl = 40 ±5 °C)	 7
Abmessungen
(Maßangaben in mm)	 8
Einbaubedingungen
(Maßangaben in mm)	 9
Elektrischer Anschluss	 10
Überstromsicherung und Abschaltspannungsspitzen	 10
Zubehör (separate Bestellung)	 11
Weitere Informationen	 11
Notizen	 12
2/12 WE | Wege-Schieberventil
Bosch Rexroth AG, RD 23178-XN, Ausgabe: 2018-11
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13
WE 6 6X / E G24 N9 XN K4 /
01 3 Hauptanschlüsse 3
4 Hauptanschlüsse 4
02 Wegeventil WE
03 Nenngröße 6 6
04 Symbole; mögliche Ausführung siehe Seite 3
05 Geräteserie 60 … 69 (60 … 69: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 6X
06 Mit Federrückstellung ohne Bez.
Ohne Federrückstellung O
Ohne Federrückstellung mit Raste OF
07 Hochleistungsmagnet nass (in Öl schaltend) mit abziehbarer Spule E
Versorgungs- und Netzspannung
08 Gleichspannung 24 V G24
Hilfsbetätigungseinrichtung
09 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Explosionsschutz
10 „Nicht zündend“ XN
Details siehe Angaben zum Explosionschutz Seite 6
Elektrischer Anschluss
11 Einzelanschluss
Magnet ohne Leitungsdose K4
Details zu elektrischen Anschlüssen siehe Seite 10
Einsteckdrossel
12 Ohne Einsteckdrossel (Standard) ohne Bez
Drossel-Ø 0,8 mm B08
Drossel-Ø 1,0 mm B10
Drossel-Ø 1,2 mm B12
Einsatz bei Volumenstrom > Leistungsgrenze des Ventils, wirksam im Kanal P
Dichtungswerkstoff (Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten, siehe Seite 5)
13 NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a b
A B
P T
a ba b
a b
a b
a b
…/O..
…/OF..
A
C
D
B
Y
A B
P T
a b0
A B